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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
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em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

3.235.745.742,52

2.999.992.888,67

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS

VENDA DE MERCADORIAS

VENDA DE PRODUTOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS

TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO

GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REVERSAO DE REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.409.641.756,57
1.409.641.756,57

511.315,05

511.315,05
1.412.331,98
2.640,32
66.066,37

1.343.625,29

1.773.368.506,97
1.773.368.506,97

21.745.458,87

119.820,56
21.625.638,31
29.066.373,08

29.066.373,08

1.174.234.819,22
1.174.234.819,22

614.537,97

614.537,97
875.071,21
22.789,04

852.282,17

1.768.351.094,51
1.768.351.094,51

22.484.450,06

22.484.450,06

33.432.915,70

33.432.915,70

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
BENEFICIOS DE PRESTAGAO CONTINUADA
BENEFICIOS EVENTUAIS
POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIAGCOES MONETARIAS E CAMBIAIS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

2.935.443.505,34
261.659.802,61

419,80
3.669.534,28
42,96
3.662.851,84
6.639,48
100.850.960,53
393.427,49
100.457.533,04

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 3.314.616.309,30 3.053.918.337,33

PESSOAL E ENCARGOS 2.717.371,20 2.887.873,27
REMUNERAGAO A PESSOAL 2.007.688,60 2.051.845,50
ENCARGOS PATRONAIS 469.118,41 434.654,80
BENEFICIOS A PESSOAL 222.957,43 214.316,12
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 17.606,76 187.056,85
BENEFiICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 3.197.103.727,75 2.987.549.962,04

2.735.242.102,71
252.296.638,89

11.220,44
2.033.743,08
9.963,54
2.017.140,06
6.639,48
48.237.233,62
358.427,01
47.878.806,61
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TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 48.995,24 135.238,95
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - -
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS - -
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS 48.995,24 135.238,95
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS - -
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em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS -
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR -
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA -
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS -
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS 136.030,15
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS -
PERDAS COM ALIENAGAO -
PERDAS INVOLUNTARIAS -
INCORPORAGAO DE PASSIVOS -
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS 136.030,15
TRIBUTARIAS 7.903.277,21
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA -
CONTRIBUIGOES 7.903.277,21
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS -
SERVIGOS PRESTADOS
CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS -
CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS -
CUSTO DE SERVIGOS PRESTADOS -
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.186.412,94
PREMIACOES -
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES -
INCENTIVOS -
SUBVENGOES ECONOMICAS -
PARTICIPAGOES E CONTRIBUICOES -
VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES -
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.186.412,94

2.170.116,71

2.170.116,71
6.152.736,92

6.152.736,92

4.751.432,74

4.751.432,74

Resultado Patrimonial do Periodo (78.870.566,78)

(53.925.448,66)

JOSE ANTONIO GUIMARAES ROSISTER FATIMA VAZ OLIVEIRA MARCIA REGINA UNGARETTE

CONTADOR - SEGAO CONTAB. GERAL DIRETORA DE DEPARTAMENTO - DFC
CRC 1SP 173.600/0-9 CRC 1SP 180.278/0-0
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